De acordo com os cálculos apresentados no Inventário Florestal e inferência realizada para a área já desmatada, foi suprimido no local um volume
de 4,0330 m³ de lenha de floresta nativa, incluindo destoca.

- Taxas:

A taxa de expediente referente à Supressão de cobertura vegetal nativa, com destoca, para uso alternativo do solo em área de 0,1008 ha foi
recolhida no valor de R$ 463,95 (quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e cinco centavos).

A taxa florestal referente ao volume de 4,0330 m³ de lenha de floresta nativa apresentados no requerimento foi recolhida no valor de R$
20,96 (vinte reais e noventa e seis centavos).

Será cobrado Taxa Florestal Complementar, pois segundo o art.